[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________№ ____________                                                                              ПРОЕКТ
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие культуры города Обнинска (в редакции постановления Администрации города Обнинска от 11.07.2024 № 1987-п)

В  соответствии   с    решениями  Обнинского   городского  от 13.12.2022 № 01-34  «О бюджете города Обнинска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»   (в ред. от 26.12.2023 № 01-48) и от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 23.04.2024 № 01-53, от 25.06.2024 № 01-55), в соответствии со сводной бюджетной росписью,  в   соответствии с  п. 4.2. и  п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п   (в  ред.  постановления    Администрации     города   Обнинска  от  05.08.2020  № 1107-п),    письмом    Прокуратуры   г. Обнинска от ____________ № ____________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от 11.07.2024 № 1987-п) (далее – Постановление):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа) пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

Уровень бюд

	ета

	Период по годам реализации Программы

(1 этап), тыс.руб.
	Итого:

 1 этап

		2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Местный
бюджет
	262430,2

	257 756,2
	274 640,7

	311 134,9
	345 680,8

	353 371,8
	1 805 014,6

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1 225,0
	343,3
	7 136,3
	8 704,6

0,0

5 782,4

274647,3
		312 359,9

	351 784,1

	360 508,1
	1 819 501,6

	Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы (2 этап), тыс.руб.
Целевое значение 2 этап

 (тыс.руб.)
Общий объем финансирования

2021
2022
2023
2024
Местный
бюджет
394 397,9

426 081,0

431357,5
481948,9

1 733 785,3

3 538 799,9

Областной бюджет
11 379,4

284,1

36777,3
125,8

48 566,6

57 271,2
Федеральный  бюджет
23 763,5
1 291,8

35 314,8
280,0

60 650,1

66 432,5

Всего:
429 540,8

427 656,9

503449,6
482354,7
1 843 002,0

3 662 503,6

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 1 «Поддержка и  развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

100 125,0
		108 440,8

	120 755,1
	117 580,4
	637 312,9

103,3
		7 136,3
	7 239,6
		0,0
	0,0

Всего

	97052,4

	93 359,2

	100 125,0

	108 440,8

	120 858,4
	124 716,7
	644 552,5

1 361,9
		153,0

	7099,8
	0,0
	8614,7
	15854,3

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

	132 885,8

	142 913,0

	133770,4
	168 972,7
	578 541,9
	1 223 094,4

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 2 «Поддержка и развитие муниципальных библиотек города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

	0,0

	0,0
	22,4

	Всего:
	41 608,9

	41 707,9

	49 456,0

	47 114,7

	49 911,1

	49 906,2

	279 704,8

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:              2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
62 977,4

58 499,7
61 097,7
60 721,5
243 296,5
522 978,9
Областной бюджет

166,9

131,1

7 147,9
125,8
7 571,7
7 571,7
Федераль-ный  бюджет
15 000,0
1 291,8
279,9
280,0
16 851,1
16873,5
Всего:
78 144,5

59 922,6
68 524,9
61 127,3
267 719,3
547 424,1

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 3  «Поддержка и развитие деятельности Музея истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

22 571,0
		26 560,5

	27 767,8
	137 424,0

	2 этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы                       (2 этап), тыс.руб.
Целевое значение
2 этап

 (тыс.руб.)
Общий объем финансирования

2021
2022
2023
2024
Местный
бюджет
30 715,2

37 149,4

44 924,8
41 995,3
154 784,7
292 208,7
Областной бюджет

1 349,6

0,0

3800,0
0,0
5149,6
5149,6
Федеральный  бюджет
0,0

0,0

5 031,3
0,0

5031,3

5031,3
Всего:
32 064,8

37 149,4

53756,1
41 995,3
164 965,6

302 389,6

1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы Администрации города Обнинска по социальным вопросам Т.С. Попову.
Главы Администрации  города                                                                                   Т.Н. Леонова
_1761031122.unknown

_1761031123.unknown

_1761031120.unknown

_1761031121.unknown

_1761031111.unknown